
31995L0060

6.12.1995ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 291/46

SMĚRNICE RADY 95/60/ES
ze dne 27. listopadu 1995

o daňovém značení plynových olejů a petroleje

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 99 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (2),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního výboru (3),

vzhledem k tomu, že opatření Společenství obsažená v této směr-
nici jsou nejenom potřebná, ale nevyhnutelná pro dosažení cílů
vnitřního trhu; že těchto cílů nemohou dosáhnout členské státy
jednotlivě; že jejich dosažení na úrovni Společenství stanoví již
směrnice 92/81/EHS (4), a zejména článek 9 uvedené směrnice; že
tato směrnice je v souladu se zásadou subsidiarity;

vzhledem k tomu, že směrnice 92/82/EHS (5) upravuje minimální
sazby spotřebních daní, které mají být uplatněny na některé mine-
rální oleje, a zvláště na různé kategorie plynových olejů a petro-
lej;

vzhledem k tomu, že řádné fungování vnitřního trhu v současné
době vyžaduje zavedení společných pravidel pro daňové značení
plynových olejů a petroleje, které nejsou zatíženy základní saz-
bou daně platnou pro tyto minerální oleje používané jako
pohonné látky;

vzhledem k tomu, že některým členským státům by mělo být
z důvodů zvláštních vnitrostátních okolností povoleno odchýlit
se od opatření této směrnice;

vzhledem k tomu, že směrnice 92/12/EHS (6) stanoví obecnou
úpravu pro výrobky podléhající spotřební dani, a že zejména
článek 24 uvedené směrnice stanoví zřízení Výboru pro spotřební
daně příslušného projednávat záležitosti související s používáním
předpisů Společenství týkající se spotřebních daní;

vzhledem tomu, že by některé technické záležitosti týkající se
vlastností výrobků, kterých má být použito pro daňové značení

plynových olejů a petroleje, měly být posouzeny podle ustano-
vení zmíněného článku,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

1. Aniž jsou dotčeny vnitrostátní předpisy o daňovém značení,
použijí členské státy daňové značení podle této směrnice na:

— všechny typy plynových olejů spadajících pod kód KN
2710 00 69, které byly propuštěny pro domácí spotřebu
podle článku 6 směrnice 92/12/EHS a které byly osvobozeny
od spotřební daně nebo podléhaly spotřební dani o sazbě jiné,
než je sazba stanovená v čl. 5 odst. 1 směrnice 92/82/EHS,

— petrolej spadající pod kód KN 2710 00 55, který byl pro-
puštěn pro domácí spotřebu podle článku 6 směrnice
92/12/EHS a který byl osvobozen od spotřební daně nebo
podléhal spotřební dani o sazbě jiné, než je sazba stanovená
v čl. 8 odst. 1 směrnice 92/82/EHS.

2. Členské státy mohou povolit odchylky od uplatňování
daňového značení podle odstavce 1 z důvodu veřejného zdraví
nebo bezpečnosti a z jiných technických důvodů, pokud přijmou
vhodná opatření pro úřední dohled.

Kromě toho se Irsko může rozhodnout, že v souladu s čl. 21
odst. 4 směrnice 92/12/EHS nebude používat tuto značkovací
látku nebo nepovolí její používání. V tomto případě o tom Irsko
uvědomí Komisi a ta uvědomí ostatní členské státy.

Článek 2

1. Značkovací látka sestává z přesně vymezené kombinace che-
mických přísad, které se pod daňovým dohledem přidají do
minerálních olejů dříve, než jsou propuštěny pro domácí
spotřebu.

Nicméně

— členské státy mohou vyžadovat, aby značkovací látka byla
přidána předtím, než výrobek opustí sklad s daňovým dozo-
rem, v případě přímých dodání z jiného členského státu
v režimu s podmíněným osvobozením od daně mimo sklad
s daňovým dozorem,

(1) Úř. věst. C 15, 18.1.1994, s. 18.
(2) Úř. věst. C 128, 9.5.1995, s. 178.
(3) Úř. věst. C 133, 16.5.1994, s. 35.
(4) Úř. věst. L 316, 31.10.1992, s. 2. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí 94/74/ES (Úř. věst. L 365, 31.12.1994, s. 46).

(5) Úř. věst. L 316, 31.10.1992, s. 19. Směrnice ve znění směrnice
94/74/ES (Úř. věst. L 365, 31.12.1994, s. 46).

(6) Úř. věst. L 76, 23.3.1992, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná směr-
nicí 94/74/ES (Úř. věst. L 365, 31.12.1994, s. 46).

09/sv. 1 CS Úřední věstník Evropské unie 289



— členské státy, které přijaly toto opatření před 1. lednem 1996,
mohou v některých výjimečných případech nebo situacích
povolit, aby byla značkovací látka přidána poté, co jsou mine-
rální oleje propuštěny pro domácí spotřebu pod daňovým
dohledem. Každý členský stát, který uplatňuje takové
opatření, o tom uvědomí Komisi. Komise o tomto opatření
uvědomí ostatní členské státy. V tomto případě mohou člen-
ské státy navrátit zaplacenou spotřební daň, když je výrobek
propuštěn pro domácí spotřebu,

— bude-li zboží nadále pod daňovým dohledem, může Dánsko
odložit přidání značkovací látky nejpozději do okamžiku pro-
deje maloodběrateli.

2. Značkovací látka, která má být používána, bude určena postu-
pem podle článku 24 směrnice 92/12/EHS.

Článek 3

Členské státy podniknou nezbytné kroky, aby zabránily
zneužívání značkovaných výrobků, a zejména aby dotyčné
minerální oleje nemohly být použity jako pohonné hmoty
v motorech silničních motorových vozidel nebo skladovány
v jejich nádržích pohonných hmot, pokud toto použití není
ve zvláštních případech stanovených příslušnými orgány
členských států povoleno.

Členské státy stanoví, že použití daných minerálních olejů
v případech uvedených v prvním pododstavci se považuje za
porušení vnitrostátního práva daného členského státu. Každý
členský stát přijme vhodná opatření, která zajistí plné uplatnění
všech ustanovení této směrnice, a zejména vymezí sankce, které
budou uloženy v případě porušení těchto opatření; tyto sankce
musí být účinné, přiměřené a odrazující.

Článek 4

Vedle značkovacích látek podle čl. 1 odst. 1 mohou členské státy
přidat vnitrostátní značkovací látku nebo barvivo.

Nikdo nesmí k dotyčným minerálním olejům přidat jinou
značkovací látku nebo barvivo než ty, které určí právní předpisy
Společenství nebo dotyčných členských států.

Článek 5

1. Členské státy uvedou v účinnost předpisy nezbytné k dosažení
souladu s touto směrnicí v okamžiku nabytí účinnosti předpisů
přijatých postupem podle článku 2. Neprodleně o nich uvědomí
Komisi.

Tato opatření přijatá členskými státy musí obsahovat odkaz na
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

2. Členské státy sdělí Komisi znění vnitrostátních předpisů, které
přijmou v oblasti působnosti této směrnice.

Článek 6

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 27 listopadu 1995.

Za Radu

předseda

P. SOLBES MIRA

290 CS Úřední věstník Evropské unie 09/sv. 1


